


Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA - 03 - CIPA SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE CESSÃO SERVIDOR - LILIAN KÁTIA VARJÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 034PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.08.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico 034PE/2022, para Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara.

Tipo: Menor preço Por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PORCINA LEANDRO DA SILVA
VALOR

1

Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital

Municipal Genário Rabelo de Alcântara. 
R$ 50.545,00

TOTAL:  Cinquenta mil quinhentos e quarenta e cinco reais
R$ 50.545,00

LOTE 

LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E

HOSPITALARES LTDA
VALOR

2

Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital

Municipal Genário Rabelo de Alcântara. 
R$ 44.000,00

TOTAL:  quarenta e quatro mil reais
R$ 44.000,00

Canudos/BA, 01 de Agosto de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 036PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.08.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  036PE/2022,  para  Contratação de  empresa  para  aquisição de fertilizantes

Minerais  para  atender  ao projeto de revitalização dos pomares  de fruticultura  do perímetro

irrigado do vaza barris; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OMEGA NUTRI BIOTECNOLOGIA E NUTRICAO DE PLANTAS LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de fertilizantes Minerais

para atender ao projeto de revitalização dos pomares de

fruticultura do perímetro irrigado do vaza barris
R$ 842.600,00

TOTAL:  oitocentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais
R$ 842.600,00

Canudos/BA, 01 de Agosto de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 4

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 034PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.08.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico 034PE/2022, para Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara.

Tipo: Menor preço Por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PORCINA LEANDRO DA SILVA
VALOR

1

Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital

Municipal Genário Rabelo de Alcântara. 
R$ 50.545,00

TOTAL:  Cinquenta mil quinhentos e quarenta e cinco reais
R$ 50.545,00

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PORTO SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA

VALOR

2

Contratação de Empresa para Aquisição de Material para

atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital

Municipal Genário Rabelo de Alcântara. 
R$ 44.000,00

TOTAL:  quarenta e quatro mil reais
R$ 44.000,00

Canudos/BA, 01 de Agosto de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 5

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 036PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.08.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  036PE/2022,  para  Contratação de  empresa  para  aquisição de fertilizantes

Minerais  para  atender  ao projeto de revitalização dos pomares  de fruticultura  do perímetro

irrigado do vaza barris; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OMEGA NUTRI BIOTECNOLOGIA E NUTRICAO DE PLANTAS LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de fertilizantes Minerais

para atender ao projeto de revitalização dos pomares de

fruticultura do perímetro irrigado do vaza barris
R$ 842.600,00

TOTAL:  oitocentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais
R$ 842.600,00

Canudos/BA, 01 de Agosto de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 6

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 01 de Agosto de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPE037/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção (com fornecimento de peças) e instalação de ar condicionados dos Fundos

Municipais e de todas as Secretarias deste município. Tipo:  Menor Preço por lote,

sessão ocorrerá dia 12/08/2022 às 09:00 h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil

(www.licitacoes-e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

http://doem.org.br/ba/canudos/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS 

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 7

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 01 de Agosto de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico NºPE038/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

link para acesso permanente e ilimitado a internet banda larga, visando atender a todas

as  unidades  básicas  de  saúde.  Tipo:  Menor  Preço  global,  sessão  ocorrerá  dia

12/08/2022 às  14:30 h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-

e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

http://doem.org.br/ba/canudos/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS 

Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 8

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                            PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CANUDOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  O  PROGRE““O  CONTINUA  

 

 
 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

                   PORTARIA   N°.  03, de  1° de agosto de 2022. 
 
 
                  A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CANUDOS-BA, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe a NR-5- MINISTÉRIO DO 
TRABALHO e a LEI FEDERAL N° 6.514, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1977, e PORTARIA 
3.214 DE 29/81994 modificada em 15/12/1995; 
 
                R E S O L V E: 
 
I - Ficam nomeados os seguintes Membros, eleitos pelos servidores públicos municipais, 
para representar a classe na composição da COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO 
DE ACIDENTES - CIPA – Gestão 2022/2023. 
 
MEMBRO TITULAR: JÚLIO CÉSAR DA  SILVA  SANTOS 
MEMBRO SUPLENTE:    JOSÉ  LÁZARO  FERREIRA  DA  SILVA 
 
II - Para representar a Administração Pública Municipal na COMISSÃO INTERNA DE 
PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA, ficam designados os seguintes servidores: 
 
MEMBRO TITULAR:     JOATAN    ALVES PEIXINHO 
MEMBRO SUPLENTE:  JOSÉ  ROMILDO  DE  FREITAS  MENEZES   
 
III - Fica designado entre os membros da CIPA nos termos da Legislação em Vigor: 
 
 a) Presidente: JÚLIO CÉSAR DA  SILVA  SANTOS 
 b) Vice-Presidente: JOSÉ  LÁZARO  FERREIRA  DA  SILVA 
 c) Secretário:  CÉSAR  CALUETE  DA  SILVA 
 d) Vice - Secretário:  JAIANE  FERRAZ  LEAL  DIAS  DE  OLIVEIRA 
  
IV - O mandato dos integrantes da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 
CIPA, será de 01 (um) ano, a contar de sua posse.  
 
V - Pela atividade exercida na Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, os 
seus membros, titulares e suplentes, não receberão qualquer tipo de pagamento, 
remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém, considerados relevantes os 
serviços prestados ao Município.  
 
VI - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
Canudos – Bahia, 1° de agosto de 2022. 
 
 

WASHITOM  LUIZ  FERREIRA  ROCHA 
SECRETARIO MUNICIPAL  DE SAÚDE 

 
 

 
 

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 9

PORTARIA - 03 - CIPA SAÚDE

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 10

TERMODE CESSÃO SERVIDOR - LILIAN KÁTIA VARJÃO

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 11

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RESULTADO DA 3ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 001/2022.

O Município de Canudos torna público que foi realizado em 26.05.2022 Credenciamento de

Pessoas Jurídicas interessados para a realização de exames de ultrassonografia, destinados aos

pacientes  da  secretaria  municipal  de  saúde  do  município  de  Canudos/BA,  tendo  sido

classificada  para  a  3ª  fase  a  empresa; CLINICA DE  IMAGEM  DIAGNOSTICA
LUZENSE LTDA.

Canudos /BA, 01 de agosto de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Presidente da CPL

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 12

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 001/2022

Ratifico o  CREDENCIAMENTO N° 001/2022 nos termos do artigo  25 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme parecer favorável da Procuradoria Jurídica. OBJETO:

Credenciamento  de  Pessoas  Jurídicas  interessados  para  a  realização  de  exames  de
ultrassonografia, destinados aos pacientes da secretaria municipal de saúde do município de
Canudos/BA.  FAVORECIDOS CLINICA  DE  IMAGEM  DIAGNOSTICA  LUZENSE  LTDA

inscrito no CNPJ nº 09.427.   PERÍODO/PRAZO: 12 meses a contar da data de homologação.
FUNDAMENTO  LEGAL:  nos  termos  do  “caput”  do  artigo  25  da  Lei  nº  8.666,  e  suas
alterações. Ratifico o presente CREDENCIAMENTO N° 001/2022, nos termos do artigo 26 da
Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações,  e  de  conformidade  com  o  parecer  favorável  da
Procuradoria Jurídica e justificativa nos anexos ao Processo Administrativo nº 083A/2022.

 

                    

                     CANUDOS, 01 de Agosto de 2022.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.250 - Ano 19 - 01 de agosto de 2022 - Página 13

RATIFICACAO

Certificação Digital: 3FCVJ35O-YCHLCFTB-EBOUBLK7-SJOMYR47
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO
	AVISO DE LICITACAO

	PORTARIA
	PORTARIA - 03 - CIPA SAÚDE

	TERMO
	TERMO DE CESSÃO SERVIDOR - LILIAN KÁTIA VARJÃO

	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO FINAL
	RATIFICACAO


		2022-08-01T16:40:53-0300




